

GLASNIK BROJ 5

SVIBANJ 2015.



MINISTARSTVO
POLJOPRIVREDE

UPRAVA ZA UPRAVLJANJE EU
FONDOM ZA RURALNI RAZVOJ,
EU I MEĐUNARODNU SURADNJU

IAKS mjere ruralnog razvoja

Sredstva potpore za mjere 10, 11 i 13 osiguravaju se iz proračuna Europske unije i Republike Hrvatske, od čega Europska unija sudjeluje s 85 posto udjela, a Republika Hrvatska s 15 posto udjela. Za provedbu IAKS mjera ruralnog razvoja koristi se Integrirani administrativni i kontrolni sustav (IAKS), a potpora se isplaćuje po površini ili grlu stoke.

Provedbu mjera operativno provodi Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (APPRRR) koja je po točno određenim kriterijima uspostavila Integrirani administrativni i kontrolni sustav (IAKS) preko kojeg se obrađuju i kontroliraju izravna plaćanja i IAKS mjere.

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju započela je 27. ožujka sa zaprimanjem zahtjeva za 2015. godinu. Zahtjev se popunjava elektronički, zajedno sa zahtjevom za izravnu potporu pomoću internetske aplikacije AGRONET, a predaje se u papirnatom obliku osobno ili poštom u regionalne urede Agencije za plaćanja u 21 županiji.

Krajnji rok za podnošenje zahtjeva je 15. lipnja 2015 godine.

IAKS mjere ruralnog razvoja koje se financiraju iz Programa ruralnog razvoja su:

Mjera 10- Poljoprivreda, okoliš i klimatske promjene:

10.1. Plaćanja obveza povezanih s poljoprivredom, okolišem i klimatskim promjenama:

- 10.1.1. Obrada tla i sjetva na terenu s nagibom za oranične jednogodišnje kulture,
- 10.1.2. Zatravnjivanje trajnih nasada,
- 10.1.3. Očuvanje travnjaka velike prirodne vrijednosti,
- 10.1.4. Pilot mjera za zaštitu kosca (*Crex crex*),
- 10.1.5. Pilot mjera za zaštitu leptira,
- 10.1.6. Uspostava poljskih traka,
- 10.1.7. Održavanje ekstenzivnih voćnjaka,
- 10.1.8. Održavanje ekstenzivnih maslinika,
- 10.1.9. Očuvanje ugroženih izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja;

Mjera 11- Ekološki uzgoj:

- 11.1 Plaćanja za prijelaz na ekološke poljoprivredne prakse i metode,
- 11.2 Plaćanja za održavanje ekoloških poljoprivrednih praksa i metoda;

Mjera 13- Plaćanja povezana s područjima s prirodnim ograničenjima ili ostalim posebnim ograničenjima:

- 13.1. Plaćanja u gorsko planinskim područjima,
- 13.2. Plaćanja u područjima sa značajnim prirodnim ograničenjima,
- 13.3. Plaćanja u područjima s posebnim ograničenjima.

IAKS mjere ruralnog razvoja koje se financiraju iz državnog proračuna su:

- 1) Integrirana poljoprivredna proizvodnja,
- 2) Očuvanje izvornih i zaštićenih vrsta i kultivara poljoprivrednog bilja;

[Pravilnik o provedbi izravne potpore poljoprivredi i IAKS mjera ruralnog razvoja objavljen je u Narodnim novinama br. 35 od 27. ožujka 2015. godine, \(NN 35/2015\).](#)

[\(NN 35/2015\)](#)

IAKS mjerama se pridaje velika važnost, jer njihova provedba doprinosi ublažavanju i prilagodbi klimatskim promjenama, odnosno općenito njihovom provedbom se nastoji umanjiti ili ukloniti negativni utjecaj poljoprivrede na okoliš i povećati bioraznolikost.

Predstavljamo: Mjera 1

Razina obrazovanja u sektorima poljoprivrede, prehrambene industrije, šumarstva te ruralnim područjima u cjelini, vrlo je niska. S obzirom na specifičnosti mjera Programa ruralnog razvoja za razdoblje 2014. – 2020. godine i obveza kojih se moraju korisnici pridržavati, Ministarstvo će omogućiti korisnicima mjera iz navedenog Programa kao i drugim zainteresiranim poljoprivrednicima besplatnu edukaciju kroz Mjeru 1– „Prenošenje znanja i aktivnosti informiranja“ i Mjeru 2 Savjetodavne službe, službe za upravljanje poljoprivrednim gospodarstvom i pomoć gospodarstvima iz Programa ruralnog razvoja.

Mjera 1 "Prenošenje znanja i aktivnosti informiranja" provodit će se kroz dvije podmjere:

a) *Podmjera 1.1 "Potpora za strukovno osposobljavanje i aktivnosti stjecanja vještina";*

b) *Podmjera 1.2. "Potpora za demonstracijske i informativne aktivnosti";*

Podmjera 1.1 „Potpora za strukovno osposobljavanje i aktivnosti stjecanja vještina provoditi će se kroz četiri tipa operacija:

1. „Strukovno osposobljavanje za višestruku sukladnost, paket mjera poljoprivrede, okoliš i klimatske promjene, ekološki uzgoj“,
2. „Strukovno osposobljavanje za poljoprivrednike“,
3. „Strukovno osposobljavanje za mlade poljoprivrednike“,
4. „Radionice za subjekte koji su uključeni u kratke lance opskrbe i proizvođačke grupe i organizacije“.



Podmjera 1.2. „Potpora za demonstracijske i informativne aktivnosti“ provoditi će se kroz tip operacije: „Demonstracijske aktivnosti“.

Savjetodavna služba obvezuje se na provedbu Mjere 1 preko 2 tipa operacija i to:

1. „Strukovno osposobljavanje za višestruku sukladnost, paket mjera poljoprivrede, okoliš i klimatske promjene, ekološki uzgoj“,

2. „Strukovno osposobljavanje za poljoprivrednike“.

U izradi je Sporazum između Ministarstva poljoprivrede i Savjetodavne službe kojim će se regulirati način provedbe gore navedenih operacija iz Mjere 1.

Provoditelji tipa operacija „Strukovno osposobljavanje za mlade poljoprivrednike“, „Radionice za subjekte koji su uključeni u kratke lance opskrbe i proizvođačke grupe i organizacije“ i tipa operacije „Demonstracijske aktivnosti“ iz podmjere 1.2. „Potpora za demonstracijske i informativne aktivnosti“, biti će izabrani javnom nabavom. Način provedbe i praćenje Mjere 1 za navedene tipove operacija biti će regulirano sporazumom između Ministarstva poljoprivrede i Agencije za plaćanja u poljoprivredi i ruralnom razvoju koja će provoditi javnu nabavu.

Edukacija o izradi poslovnog plana za Savjetodavnu službu, HPA i korisnike

Uprava za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj, EU i međunarodnu suradnju, Ministarstva poljoprivrede organizirala je 04., 05. i 06. svibnja 2015. godine edukaciju za djelatnike Savjetodavne službe i Hrvatske poljoprivredne agencije. Cilj edukacije bio je upoznati djelatnike s osnovnim uputama i informacijama vezanim uz izradu poslovnog plana za potencijalne korisnike podmjere 6.3- Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava, čija je standardna ekonomska veličina poljoprivrednog gospodarstva između 2.000 i 7.999 EUR-a. Kako bi ostvarili potporu, korisnici između ostalog, moraju priložiti poslovni plan u kojem će odabrati i ostvariti ponuđene ciljeve, bilo da je riječ o modernizaciji poljoprivrednog gospodarstva, gradnji objekata, kupnji mehanizacije i sl., ili povećanju poljoprivredne proizvodnje, primjerice kupnji zemljišta, sadnica i sl. Dakle, korisnici koji nisu u mogućnosti samostalno izraditi poslovni plan, mogu potražiti pomoć ili potrebne informacije u Savjetodavnoj službi na području svoje županije.

Također, organizirane su i besplatne edukacije za potencijalne korisnike u trajanju od jednog dana, 08. svibnja u Zagrebu, 12. svibnja u Osijeku, zatim 15. svibnja u Splitu i 18. svibnja u Rijeci. Edukacija je bila poučna i zanimljiva, jer su se korisnici imali prilike upoznati s načinom izrade poslovnog plana i terminima kao što su financijski tok, račun dobiti i gubitka, izračun amortizacije, te ostalim aktivnostima vezanim uz realizaciju projekta.



Poštovani čitatelji,

Ukoliko imate upit vezan uz Program ruralnog razvoja RH, javite nam se na

eafrd@mps.hr

Odgovor ćete zaprimiti e-poštom, a najzanimljivije upite i odgovore na njih ćemo objaviti u sljedećem biltenu.



Poštovani, imam pripremljen projekt pršutane i svu potrebnu dokumentaciju, pa me zanima da li se mogu javiti na natječaj za EU fondove, pod koju mjeru, gdje i kako?

- Ulaganja u objekte za preradu mesa – tako i za pršutanu, prihvatljiva su u sklopu mjere 4 – „Ulaganja u fizičku imovinu“, podmjeru 4.2 – „Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda“, Natječaj za ovu podmjeru raspisuje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju a više informacija o samoj mjeri uvjetima koje korisnik treba ispuniti prije javljanja na natječaj možete pronaći u Pravilniku o provedbi podmjere NN 7/15 ili u Vodiču za korisnike na stranicama Ministarstva poljoprivrede <http://www.mps.hr/ipard/default.aspx?id=2354> ili Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju <http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx>

Sukladno indikativnom planu raspisivanja natječaja, ponavljanje natječaja za podmjeru 4.2 - Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda očekujemo u rujnu 2015. godine.



Poštovani, planiram se s obitelji preseliti u Liku, područje oko Otočca. Na okrupnjennoj površini od oko 2 ha planiramo sadnju američke borovnice, maline i kupine, te izgradnju hladnjače za održavanje svježine bobičastog voća, a po prvi puta bi pokretali poljoprivrednu proizvodnju. Osim toga, planirali smo kupnju i adaptaciju kuće u turističke svrhe. Zanima me da li EU fondovi financiraju kupnju i adaptaciju objekata, te da li to može ići u paketu sa sadnjom bobičastog voća ili zasebno?



Ni jedna mjera u sklopu Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020. ne potiče apsolutne početnike u poljoprivrednoj proizvodnji. Ulazni parametri (veličina gospodarstva) ovisna je od mjere do mjere. Najmanju postojeću proizvodnju trebate imati ukoliko se prijavljujete na

podmjeru 6.3 – „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ u sklopu mjere 6 „Razvoj poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja“.

Veličina poljoprivrednog gospodarstva iskazana kroz standardni output (SO) u ovoj podmjeri iznosi 2.000 EUR-a, što bi podrazumijevalo da u Upisniku poljoprivrednika već imate registriranu poljoprivrednu proizvodnju od npr. 0,55 ha bobičastog voća, 2 mliječne krave ili sl.

Tada bi ste bili prihvatljivi kao korisnik, te bi ste na osnovu izrađenog poslovnog plana ostvarili potporu u iznosu od 15.000 EUR-a. S tim iznosom bi bilo moguće realizirati podizanje preostalog dijela nasada, čime bi ste podigli SO, vjerojatno i do razine kojom bi ste postali prihvatljiv korisnik mjere 4 – Ulaganja u fizičku imovinu, podmjere 4.1 – „Potpora za ulaganja u PG“, u sklopu koje je prihvatljivo i ulaganje u izgradnju hladnjače, skladišta, pakirnice i sl. Sredstva bi mogli koristiti i za daljnje širenje nasada.

Što se tiče ulaganja u izgradnju/rekonstrukciju/opremanje turističkih objekata, isto je moguće u sklopu mjere 6 - „Razvoj poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja“, podmjerama 6.2 - Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima“ i 6.4. – Ulaganja u stvaranje i razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima.

Prijave na ovakva ulaganja podnose se odvojeno od prijave za ulaganja u ranije spomenute mjere/podmjere.

POJAŠNJENJE ZA PODMJERU 6.3 I NAJAVA NATJEČAJA - 19.1

Podmjera 6.3.

U Narodnim novinama broj 42/15 od 15. travnja 2015. objavljen je Pravilnik o provedbi podmjere 6.1. „Potpora za pokretanje poslovanja mladim poljoprivrednicima“, podmjere 6.2. „Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima“ i podmjere 6.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ unutar Mjere 6 „Razvoj poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014 – 2020.

Provedba podmjera iz navedenog Pravilnika je započela objavom natječaja za podmjeru 6.3. u Narodnim novinama broj 46/15 od 24. travnja 2015. godine.

Prihvatljivi korisnici u podmjeri 6.3 su mala poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, ekonomske veličine iskazane u ukupnom standardnom ekonomskom rezultatu poljoprivrednog gospodarstva od 2.000 eura do 7.999 eura. Potpora se dodjeljuje za provođenje prihvatljivih aktivnosti navedenih u poslovnom planu, a visina potpore po korisniku iznosi 15.000 eura.

Korisnik u poslovnom planu prikazuje prihvatljive aktivnosti koje planira provoditi u svrhu ostvarivanja definiranih ciljeva. Ciljevi se moraju odnositi na modernizaciju i/ili unapređenje procesa rada i poslovanja i/ili povećanje proizvodnog kapaciteta iskazanom kroz povećanje ukupnog standardnog ekonomskog rezultata. Prihvatljive aktivnosti u poslovnom planu moraju biti prikazane u iznosu najmanje koliko je određena visina potpore po korisniku za podmjeru 6.3 (najmanje 15.000 eura).

Temeljem velikog broja upita potencijalnih korisnika vezano za kriterij odabira broj 2 za Podmjeru 6.3. u Prilogu I. Pravilnika objavljujemo tumačenje istoga.

KRITERIJI ODABIRA TIP OPERACIJE 6.3.1.		
Kriterij		Bodovi
1	Ekonomska veličina korisnika	Max. 10
	2.000 € – 3.999 €	7
	4.000 € – 7.999 €	10
2	Status zaposlenja nositelja poljoprivrednog gospodarstva ili člana obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva⁷	Max. 15
	Nositelj poljoprivrednog gospodarstva ili član obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva je prije podnošenja Zahtjeva za potporu bio neprekidno nezaposlen 3 godine i više	15
	Nositelj poljoprivrednog gospodarstva ili član obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva je prije podnošenja Zahtjeva za potporu bio neprekidno nezaposlen manje od 3 godine	10
3	Aktivnosti iz poslovnog plana imaju pozitivan utjecaj na okoliš⁸	5
4	Stupanj razvijenost JLS-a u kojem se provode aktivnosti iz poslovnog plana sukladno indeksu razvijenosti	Max. 10
	I. skupina JLS čija je vrijednost indeksa razvijenosti manja od 50% prosjeka RH	10
	II. i III. skupina JLS čija je vrijednost indeksa razvijenosti od 50% do manje od 100 % prosjeka RH	8
	IV. i V. skupina JLS čija je vrijednost indeksa razvijenosti 100% i više od prosjeka RH	6
5	Udaljenost /izoliranost područja (aktivnosti se provode na području koje se nalazi na otoku ili brdsko-planinskom području)⁹	15
NAJVEĆI MOGUĆI BROJ BODOVA		55
PRAG PROLAZNOSTI		20

Korisnik koji pri podnošenju Zahtjeva za potporu za nositelja poljoprivrednog gospodarstva odnosno za nositelja ili člana obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva dostavi potvrdu izdanu od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje kojom potvrđuje da se vodi u evidenciji nezaposlenih osoba, moći će ostvariti 15 ili 10 bodova temeljem tablice kriterija odabira za podmjera 6.3. ovisno o vremenu trajanja nezaposlenosti.

Na primjer osoba x je postala nositeljem OPG-a 2012. godine. U razdoblju prije nego li je postala nositelj, bila je neprekidno nezaposlena 6 mjeseci. Navedena osoba će od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje ishoditi potvrdu, u kojoj će biti navedena sva razdoblja nezaposlenosti, pa će temeljem trajanja nezaposlenosti, u ovom slučaju kraćem od 3 godine, korisniku biti pripisano 10 bodova.

***U sklopu mjere 6
Programa ruralnog
razvoja 2014-2020
dozvoljena je
nabavka rabljene
mehanizacije,
strojeva i opreme od
ovlaštenih
prodavatelja iste.***

*prodavatelja iste
ovlaštenih
strojeva i opreme od*

Najava natječaja: podmjera 19.1

Ministarstvo poljoprivrede održati će radionice za sve potencijalne LAG-ove u četiri regionalna centra u slijedećim terminima:

- Zagreb 19.05., 10:00 sati, kino dvorana – ulica grada Vukovara 78 (za LAG-ove sa područja Zagrebačke (i grad Zagreb), Krapinsko-zagorske, Varaždinske, Međimurske, Koprivničko-križevačke, Bjelovarsko-bilogorske, Sisačko-moslavačke i Karlovačke županije)
- Osijek 20.05., 10:00 sati, velika vijećnica HGK Osijek – Europske avenije 13 (za LAG-ove sa područja Osječko-baranjske, Vukovarsko-srijemske, Brodsko-posavske, Požeško-slavonske i Virovitičko-podravske županije)
- Split 22.05., 11:00 sati, velika vijećnica HGK Split – Ante Trumbića 4 (za LAG-ove sa područja Zadarske, Šibensko-kninske, Splitsko-dalmatinske i Dubrovačko-neretvanske županije)
- Rijeka 25.05., 10:00 sati, velika vijećnica HGK Rijeka – Bulevar oslobođenja 23 (za LAG-ove sa područja Primorsko-goranske, Istarske i Ličko-senjske županije).

Sudjelovanje na navedenim radionicama je omogućeno predstavnicima LAG-ova, a broj sudionika je ograničen na 5 sudionika po LAG-u. Prijavu sudjelovanja je potrebno napraviti putem poveznice [prijava](#) najkasnije do 18. svibnja ove godine. LAG-ovi koji pokrivaju više županija će prisustvovati na radionici u mjestu prema tome u kojoj županiji se nalazi većina područja LAG-a ukoliko se interno na nivou LAG-a ne donese druga odluka.

Predvideni program na navedenim radionicama je:

- predstavljanje vrste potpore, prihvatljivih korisnika, prihvatljivih aktivnosti, uvjeta prihvatljivosti i kriterija odabira u podmjeri 19.1, te osvrt na provedbu mjere 202 unutar IPARD programa; predstavnici Ministarstva poljoprivrede, 30 min
- predstavljanje postupka prijave, obrade prijave, donošenja odluka o odabiru, isplate potpore, kontrole na terenu i ostalih procedura; predstavnici Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 30 min
- preporuke za izradu lokalne razvojne strategije LAG-ova; predstavnik Instituta za razvoj i međunarodne odnose, 60 min
- rasprava, 30 min

Ovim putem se još jednom zahvaljujemo Hrvatskoj gospodarskoj komori na ustupljenim prostorijama za održavanje navedenih radionica.



PLAN RASPISIVANJA NATJEČAJA

MJERA/PODMJERA/TIP OPERACIJE	PLANIRANI DATUM OBJAVE NATJEČAJA
TIP OPERACIJE 1.1.1. - Strukovno osposobljavanje za višestruku sukladnost, paket mjera poljoprivreda, okoliš i klimatski uvjeti, ekološki uzgoj	SVIBANJ 2015.
PODMJERA 19.1. - Pripremna pomoć LEADER	SVIBANJ 2015.
PODMJERA 2.3. - Potpora za osposobljavanje savjetnika	LIPANJ 2015.
PODMJERA 17.1. - Premija osiguranja za usjeve, životinje i nasade	LIPANJ 2015.
PODMJERA 6.1. - Potpora za mlade poljoprivrednike	RUJAN 2015.
PODMJERA 4.1. - Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva	RUJAN 2015.
PODMJERA 4.2. - Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda	RUJAN 2015.
TIP OPERACIJE 1.1.3. - Strukovno osposobljavanje za mlade poljoprivrednike	RUJAN 2015.
TIP OPERACIJE 2.1.4. - Savjetovanje mladih poljoprivrednika	RUJAN 2015.
PODMJERA 7.2. - Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije	LISTOPAD 2015.
PODMJERA 7.4. - Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu	LISTOPAD 2015.
TIP OPERACIJE 4.3.3. - Ulaganja u šumarsku infrastrukturu	STUDENI 2015

NAGRADNA IGRA

PITANJE: Koliko je sredstava namijenjeno prvom natječaju za operaciju „Razminiranje poljoprivrednog zemljišta“?

Odgovore šaljite na našu adresu

eafrd@mps.hr



DOBITNICI IZ PROŠLOG BROJA

1. IVAN JORDAN, Zagreb

**2. IVONA MARTINOVIĆ,
Pakrac**

ČESTITAMO!!!

Točan odgovor iz prošlog broja glasi:

Unutar mjere 6, PRR-a 2014-2020, razlikujemo slijedeće podmjere: 6.1- „Potpora mladim poljoprivrednicima“, 6.2- „Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnom području“, zatim 6.3- „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“, te 6.4- „Ulaganja u razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima“.

GDJE SE INFORMIRATI O PRR?

ŽUPANIJA	ŽUPANIJSKE INSTITUCIJE	SAVJETODAVNA SLUŽBA
Bjelovarsko-bilogorska županija	Ime i prezime: Marinko Bartulović, dipl.ing. Institucija: Regionalna razvojna agencija Bjelovarsko-bilogorske županije d.o.o. Adresa: Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000, Bjelovar Telefon: 043 225 993 E-mail: marinko@rerabbz.hr Uredovno vrijeme:	Ime i prezime: Josip Komljenović Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Poljana dr. Franje Tuđmana 4 Telefon: 043 /211-471 E-mail: josip.komljenovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 -15,00 h
Brodsko-posavska županija	Ime i prezime: Monika Safundžić Institucija: CTR - Razvojna agencija Brodsko - posavske županije d.o.o. Adresa: Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod Telefon: 035 441 604 E-mail: msafundzic@gmail.com Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Jasna Kladarić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Vinogradska cesta 155, Sl. Brod Telefon: 035 255 694, 035 255 061 E-mail: jasna.kladaric@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Dubrovačko-neretvanska županija	Ime i prezime: Ivica Prović, dipl.ing.agr. Institucija: Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu Adresa: Zrinsko-frankopanska 1, 20355 Opuzen Telefon: 020 672 674 (Opuzen), 020 351 429 (Dubrovnik) E-mail: ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00 - 16,00 h	Ime i prezime: Milenko Buljubašić, Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Ulica Kralja Zvonimira 22, Metković Telefon: 020 680 434 E-mail: milenko.buljubasic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Istarska županija	Ime i prezime: Igor Jurčić Institucija: AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin Adresa: Šetalište pazinske gimnazije 13, 52000 Pazin Telefon: 052 619 617 E-mail: igor.jurcic@azrri.hr Uredovno vrijeme: srijeda 11,00 – 14,00 h	Ime i prezime: Ivanka Bervida Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Titov trg 11, Labin Telefon: 052 866 690 E-mail: ivanka.bervida@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Karlovačka županija	Ime i prezime: Kristina Magdić, dipl.ing.agr. Institucija: Karlovačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i turizam Adresa: Haulikova 1, 47000 Karlovac Telefon: 047 649 256 E-mail: kristina.magdic@kazup.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Višnja Magdić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, Slunj Telefon: 047 777 447 E-mail: visnja.magdic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Koprivničko-križevačka županija	Ime i prezime: Denis Maksic, dipl.ing.agr. Institucija: Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu suradnju Adresa: Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 Koprivnica Telefon: 048 658 135 E-mail: denis.maksic@kckzz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Dario Zagorec Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, Križevci Telefon: 048 712 491 E-mail: dario.zagorec@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Krapinsko-zagorska županija	Ime i prezime: mr.sc. Luka Čuljak Institucija: Krapinsko-zagorska županija Adresa: Magistratska ulica 1, Krapina Telefon: 049 329 095 E-mail: luka.culjak@kzz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Georg Gal Institucija: Savjetodavna služba Adresa: D. G. Krambergera 1, Krapina Telefon: 049 371 914 E-mail: georg.gal@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Ličko-senjska županija	Ime i prezime: Snježana Došen Institucija: Ličko-senjska županija Adresa: Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić Telefon: 053 588 244, fax: 053 588 287 E-mail: snjezana.dosen@licko-senjska.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 09,00 - 14,00 h	Ime i prezime: Nada Murgić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Ante Starčevića 17, Gospić Telefon: 053 560 777 E-mail: nada.murgic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h

Međimurska županija	Ime i prezime: Mihaela Pancer Zadravec Institucija: REDEA d.o.o. Čakovec Adresa: Bana J.Jelačića 22 Telefon: 040 395 528 E-mail: mihaela@redea.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00 - 13,00 h	Ime i prezime: Ljiljana Kocen Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Zrinsko-frankopanska 9/III, Čakovec Telefon: 040 373 380 E-mail: ljiljana.kocen@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Osječko-baranjska županija	Ime i prezime: Silva Wendling, Institucija: Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj Adresa: Trg Ante Starčevića 2, 31 000 Osijek Telefon: 031 221 589 E-mail: silva.wendling@obz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 09,00 - 14,00 h	Ime i prezime: Ivana Jurišić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Vinkovačka 63 c, Osijek Telefon: 031 275 755, 031 275 449 E-mail: ivana.juriscic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Požeško-slavonska županija	Ime i prezime: Elvira Mirković Institucija: Požeško-slavonska županija Adresa: Županijska 7, 34 000 Požega Telefon: 034 290 209, 098 349 426 E-mail: elvira.mirkovic@pszupanija.hr Uredovno vrijeme:	Ime i prezime: Tomislav Pojer Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Cehovska 8/1, Požega Telefon: 034 312 539 E-mail: tomislav.pojer@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Primorsko-goranska županija	Ime i prezime: Dubravko Grbac Institucija: Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu Adresa: Ivana Gorana Kovačića 174. 51314 Ravna Gora Telefon: 051 791 066 E-mail: dubravko@cbpp.com.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Karmen Karlič Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d., PP 55, Matulji Telefon: 051 274 569 E-mail: karmen.karlic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Sisačko-moslavačka županija	Ime i prezime: Tihana Likarević Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak Telefon: 044 550 215 E-mail: tihana.kovacevic@smz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,30 h	Ime i prezime: Marijan Matokanović Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Galdovačka 1, Sisak Telefon: 044 524 907 E-mail: marijan.matokanovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
	Ime i prezime: Robert Zobel Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak Telefon: 044 550 120; 044 550 240 E-mail: robert.zobel@smz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,30 h	
Splitsko-dalmatinska županija	Ime i prezime: Katarina Šuta Institucija: Splitsko – dalmatinska županija; Upravni odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije Adresa: Domovinskog rata 2 Telefon: 021 400 072 E-mail: katarina.suta@dalmacija.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak – petak 7,30 – 15,30	Ime i prezime: Lea Puharić – Visković Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Marineta 15, Makarska Telefon: 021 613 023 E-mail: lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Šibensko-kninska županija	Ime i prezime: Damir Buntić Institucija: Javna Ustanova Razvojna Agencija Šibensko-kninske županije Adresa: Prilaz tvornici 39, Šibenik Telefon: 022 200 472; 217 213 E-mail: damir.buntic@rra-sibenik.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,30 h	Ime i prezime: Gordana Kožarić Silov Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Matije Gupca 66a, Šibenik Telefon: 022 339 565 E-mail: gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Varaždinska županija	Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Anina 11, 42000 Varaždin Telefon: 042 200 332, 091 4882 768 E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Anina 11, Varaždin Telefon: 042 200 332 E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Virovitičko-podravsko županija	Ime i prezime: Tugomir Majdak, dipl.ing.agr. Institucija: Virovitičko-podravsko županije, Upravni odjel za zajedničke politike i fondove EU Adresa: Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica	Ime i prezime: Ljubica Kravaršćan Institucija: Savjetodavna služba Adresa: I.G.Kovačića 13, Virovitica Telefon: 033 726 587; 091 4882 804

	Telefon: 033 638 170 E-mail: tugomir.majdak@vpz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h	E-mail: ljubica.kravarscan@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak: 07,00 - 15,00 h
Vukovarsko-srijemska županija	Ime i prezime: Mario Bušić dipl.ing.agr. Institucija: Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske županije HRAST d.o.o. Adresa: Antuna Akšamovića 31, 32 100 Vinkovci Telefon: 032 300 572, 099 3170 169 E-mail: mbusic@ar-hrast.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,00 - 16,00 h	Ime i prezime: Gordan Sučić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Tina Ujevića 4, Vukovar Telefon: 032 422 756 E-mail: gordan.sucic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Zadarska županija	Ime i prezime: Katerina Skelin Institucija: Zadarska županija, Upravni odjel za poljoprivredu Adresa: Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar Telefon: 023 350 340 E-mail: poljoprivreda@zadarska-zupanija.hr Uredovno vrijeme: utorak: 10,00-12,00 h, petak: 10,00-12,00 h	Ime i prezime: Gordana Dragun Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Mažuranićeva 30/I, Zadar Telefon: 023 214 059 E-mail: gordana.dragun@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Zagrebačka županija	Ime i prezime: Lovro Benčević Institucija: Zagrebačka županija - Regionalna Razvojna Agencija Zagrebačke županije Adresa: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb Telefon: 01 6556 051, 098 9605467 E-mail: lovro.bencevic@zacorda.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 09,00 - 14,00 h	Ime i prezime: Robert Črep Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Marijana Stilinovića 17, Sv. Nedjelja Telefon: 01 3372 589 E-mail: robert.crep@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h
		Ime i prezime: Anđelka Pejaković Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Trg kralja Tomislava 42, Velika Gorica Telefon: 01 6221 138 E-mail: andjelka.pejakovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h
Grad Zagreb	Ime i prezime: Vlasta Ranogajec, dipl.ing.agr., Iva Sudarević, dipl.ing.agr. Institucija: Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i šumarstvo Adresa: Avenija Dubrovnik 12 Telefon: 01 6585 683, 01 6585 629 E-mail: vlasta.ranogajec@zagreb.hr ; iva.sudarevic@zagreb.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,30 - 15,00 h	Ime i prezime: Elinor Nikolić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Remetinečki gaj 14, Zagreb Telefon: 01 6524 832 E-mail: elinor.nikolic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h
		Ime i prezime: Mirela Matičević Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Savska cesta 41, Zagreb Telefon: 01 4882 734 E-mail: mirela.maticevic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h

POZIV NA SURADNJU:

POZIVAMO SVE ŽUPANIJSKE TIMOVE, KOJI NA PODRUČJU SVOJIH ŽUPANIJA PROMOVIRAJU MJERE PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA, DA NAM POŠALJU INFORMACIJE O VREMENU I MJESTU ODRŽAVANJA POJEDINOG DOGAĐANJA, KAKO BI SMO ISTE OBJAVILI U NAŠEM GLASNIKU.